ATA DE CONVOCAÇÃO E AVISO DE SORTEIO ATUALIZADO- CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Ao 30º dia do mês de julho, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de
contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para  convocação dos credenciados e
aviso de sorteio dos que se encontram empatados, segue abaixo relação dos convocados e participantes do sorteio. As quantidades dos itens
foram definidas com base nas solicitações encaminhadas pelas Secretarias Municipais, respeitando-se os limites máximos previstos no edital do
chamamento.

Informamos que o sorteio será realizado no dia 31/07/2025, às 14h00 no endereço: Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21, Setor de Licitações, Centro,
Bocaiúva do Sul - PR.

Todos os credenciados que constarem mais de uma vez nesta lista de NOVOS CONVOCADOS E OS SORTEADOS estão convocados para iniciar a
prestação e deverão comparecer ao Setor de Compras e Licitações na sexta-feira (01/08/2025). Conforme disposto no item 5.1.3 do edital, “Caso
o mesmo seja chamado para dois itens distintos, o mesmo deverá optar por apenas 1.”

Como mencionado anteriormente, cada credenciado poderá assumir apenas uma vaga. Caso haja desistência por parte dos convocados, a
quantidade de sorteados na lista abaixo poderá ser ajustada para o sorteio do dia 31/07/2025, a fim de complementar o número de vagas
solicitadas.

6. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL INTERNO

Para este item, foram convocados 29 credenciados, conforme solicitações dos secretários.

CONVOCADOS:

QUANT. DE
PARTICIPANTES

PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 OSVANIA MARIA DE LIMA ASSUNÇÃO CONVOCADO 8

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

2 ERCI LACERDA DE SOUZA CONVOCADO 5

3 EVA BELEMER DE LIMA CONVOCADO 5

4 VERA LUCIA ALVES CONVOCADO 4

5 DAIANA NUNES  CONVOCADO 3,5

6 GISELE FERREIRA ASSUMPÇÃO CONVOCADO 3

7 TEREZINHA DE JESUS CHAGAS CONVOCADO 2,5

8 JOANA CROKOCH DE LIMA CONVOCADO 2

9 JOSIELI DE JESUS BRIICH CONVOCADO 2

10 ANDREIA DE OLIVEIRA SOUZA CONVOCADO 2

11 TACIANE PONCIANO DE ARRUDA CONVOCADO 2

12 SUELI DE FATIMA SOARES DE ALMEIDA FERRAZ CONVOCADO 2

13 RAQUEL DINALVA SANTOS ASSUNÇÃO SCHENA CONVOCADO 1

14 CRISTIANE PEREIRA DE LARA CONVOCADO 1

15 LIDIAMARA GONÇALVES DOS SANTOS CONVOCADO 1

16 SABRINA APARECIDA CATOIA GERMANO CONVOCADO 1

17 ADRIANE DAS ALMAS CONVOCADO 0,5

18 URIENE PEIXOTO DA COSTA CONVOCADO 0,5

19 SAMANTA LEAL CROKOCH CONVOCADO 0

20 ALICE CAMARINHO DA LUZ CONVOCADO 0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

21 ARIELE RIBEIRO DOS SANTOS CONVOCADO 0

22 ADRIELI PRESTES DOS SANTOS CONVOCADO 0

23 LUCIMARA RIBEIRO DA SILVA  CONVOCADO 0

24 OTILIA DANIEL MARINHO  CONVOCADO 0

NOVOS CONVOCADOS:

25 25 JANETE DOS SANTOS 4,5

26 26 ANDRESSA APARECIDA MOREIRA DA SILVA  2,5

SORTEIO PARA ESCOLHER 3:

27 27 DAIANA VIANNA DOS SANTOS 0

28 27 ELAINE DO ROCIO SCREMIN XAVIER DAS NEVES 0

29 27 ELIANE VIANNA DOS SANTOS 0

30 27 EVELYN THAINARA DE ANDRADE RIBAS 0

31 27 ELIANE DOS SANTOS ALVES 0

32 27 FREDZY ANDREINA HERNANDEZ BLANCO 0

33 27 HEIDI ZAJARIT RIVERO  0

34 27 HELEDIANE GODOY DOS SANTOS 0

35 27 JACQUELINE GUTH COSTA 0

36 27 JAQUELINE VITORIA PORFIRIO 0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

37 27 JESSICA FRANCO DE LIMA BANDEIRA 0

38 27 LUCIANA DOS SANTOS 0

39 27 MARILDA DOS SANTOS COSTA 0

40 27 RONISE DA CRUZ 0

41 27 SEBASTIANA DOS SANTOS 0

42 27 SUELEN APARECIDA PORCOTE BERNARDI 0

43 27 ANA LAIS GURA 0

44 27 ROSEMARI CORDEIRO DOS SANTOS 0

45 27 YASMIM VITORIA FERREIRA GONÇALVES 0

46 27 ALAIDE DOS SANTOS COSTA 0

47 27 BRUNA GODOI DA SILVA 0

48 27 ELIANE DOS SANTOS COSTA NASCIMENTO  0

49 27 MARLENE LEONEL NOGUEIRA 0

50 27 JULIANA COSTA BARRABARRA DA SILVA 0

51 27 MARIA ISABEL LUZ MONTEIRO 0

52 27 ANDERSON LIMA SANTOS 0

53 27 BRUNA RODRIGUES  0

54 27 JESSICA REGINA CHIQUITI 0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

7. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL EXTERNO

Para este item, serão convocados 6 credenciados, conforme solicitações dos secretários.

CONVOCADOS ANTERIORMENTE:

QUANT. DE
PARTICIPANTES

PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 MARCIO LUIZ BOMFIM CONVOCADO 5

2 OZILE JOSE DE ASSIS FONSECA CONVOCADO 3

3 ODAIR JOSE DA SILVA SOUZA  CONVOCADO 2,5

4 ANTÔNIO APONTE ARANDA  CONVOCADO 2

NOVO CONVOCADO:

5 5 RAIMUNDO DE CASTRO LIMA 2

SORTEIO PARA ESCOLHER 1:

7 7 EZIQUIEL DE PAULA SANTOS 1

8 7 RAFAEL NUNEZ PACHECO 1

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

8. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO EDUCACIONAL E DE TRANSPORTE

Estão previstas 12 convocações para este item, conforme solicitação do secretário.

CONVOCADOS ANTERIORMENTE:

QUANT. DE
PARTICIPANTES

PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 CAMILLY VICTÓRIA OLIVEIRA BARBOSA CONVOCADO 2

2 HELEN PRISCILA SOUZA DE LIMA CONVOCADO 2

3 ANDREI DE BARROS RAZOTO CONVOCADO 2

4 IVONETE DA LUZ DA SILVA CONVOCADO 2

5 MARA CAMARGO DOS SANTOS CONVOCADO 2

6 SUELI PRESTES DA SILVA CONVOCADO 2

7 LUANA VITORIA CARDOSO DO NASCIMENTO MENEZES CONVOCADO 2

8 BRUNA FERNANDA FRANÇA DA SILVA  CONVOCADO 2

9 AMARILDO DOS SANTOS COLETI JUNIOR CONVOCADO 1

NOVOS CONVOCADOS:

10 10 MARCELLY HELENA GUTH DE PAULA 0,5

11 10 EDILENE DA CRUZ DE ASSIS  0,5

SORTEIO PARA ESCOLHER 1:

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

12 12 EVELYN THAINARA DE ANDRADE RIBAS 0

13 12 CRISTIANE DE FATIMA GODOI FALCADE TABORDA 0

14 12 DANIELLE DE GODOI DE SOUZA 0

15 12 JESSICA FRANCO DE LIMA BANDEIRA 0

16 12 DAIANA VIANNA DOS SANTOS 0

17 12 RONISE DA CRUZ 0

18 12 SAMANTA LEAL CROKOCH 0

19 12 SABRINA APARECIDA CATOIA GERMANO 0

20 12 ELIANE VIANNA DOS SANTOS 0

21 12 TALITA DA SILVA DOS SANTOS 0

22 12 ANA LAIS GURA 0

23 12 ANGELA SILMARA ALBERTI DAL LIN 0

24 12 JULIANA COSTA BARRABARRA DA SILVA 0

25 12 ARIELE RIBEIRO DOS SANTOS 0

26 12 ALEXANDRE JOSE SANTOS SIQUEIRA 0

27 12 HELOIZA DA ROSA ALVES DA CRUZ  0

28 12 LUCIMERI ALBERTI BRAUZA 0

29 12 THALITA VICTORIA SANTANA 0

30 12 CRISTIANE BARBOZA DERLI  0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

31 12 JESSICA REGINA CHIQUITI 0

32 12 DAIANA NUNES 0

33 12 RAQUEL KLAI FERREIRA DA SILVA 0

34 12 OTILIA DANIEL MARINHO  0

35 12 INGRID BATISTA DANELI  0

36 12 BRUNA RODRIGUES  0

9. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR – CATEGORIA B

Para este item, serão convocados 4 credenciados, conforme solicitações dos secretários.
CONVOCADOS ANTERIORMENTE:

QUANT. DE
PARTICIPANTES

PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 ELIAS DA ROSA BARBOSA CONVOCADO 6

2 LUCIMARA RIBEIRO CONVOCADO 5

NOVOS CONVOCADOS:

3 3 NIVALDO DE CASTRO GUILHERME 5

4 4 SILVIO NEI BATISTA DE SOUZA 4

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

12. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUÇÃO VEICULAR - CATEGORIA D

Para este item, serão convocados 5 credenciados, conforme solicitações dos secretários.

CONVOCADOS ANTERIORMENTE:

QUANT. DE
PARTICIPANTES

PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 JOÃO CORDEIRO DOS SANTOS CONVOCADO 3

2 JORGE LUIS DOS SANTOS CONVOCADO 0

NOVOS CONVOCADOS:

QUANT. DE
PARTICIPANTES

CLASSIFICAÇÃO PARTICIPANTE PONTUAÇÃO

3 3 EDNILSON DOS SANTOS DE LIMA  0

4 3 SILAS ALCIDES NUNES RAMOS 0

5 3 JHONATAN CAVALLARI MOREIRA  0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

16. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

Para este item, serão convocados 6 credenciados, conforme solicitações dos secretários.

CONVOCADOS ANTERIORMENTE:

QUANT. DE
PARTICIPANTES

PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 FRANCISCO CESAR DE SOUZA CONVOCADO 7

2 ALISSON DE MATTOS VIANA CONVOCADO 5

3 OSMAR DE SOUZA CONVOCADO 5

4 ALMIR DE PAULA SANTOS CONVOCADO 5

5 ADILSON GILBERTO DA SILVA CONVOCADO 5

SORTEIO PARA ESCOLHER 1:

6 6 MOISES RAMOS  5

7 6 VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS 5

8 6 ALDO XAVIER ROSA 5

9 6 JOAQUIM AMANCIO CASTRO 5

Informamos que o sorteio será transmitido ao vivo por meio do canal oficial no YouTube, acessível pelo seguinte endereço:
https://www.youtube.com/@Licita%C3%A7%C3%A3oBocai%C3%BAva. Ressaltamos que qualquer cidadão poderá acompanhar a realização do
sorteio dos credenciados, na data, horário e local previamente estabelecidos. Os convocados iniciaram a prestação de serviços em 1º de agosto de

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

https://www.youtube.com/@Licita%C3%A7%C3%A3oBocai%C3%BAva
mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

2025. Os locais onde os serviços serão executados serão definidos e informados posteriormente. Os convocados deverão se apresentar em data
anterior ao início dos serviços para a assinatura do respectivo contrato.

Bocaiúva do Sul, 30 de julho de 2025.

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

	Ao 30º dia do mês de julho, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para  convocação dos credenciados e aviso de sorteio dos que se encontram empatados, segue abaixo relação dos convocados e participantes do sorteio. As quantidades dos itens foram definidas com base nas solicitações encaminhadas pelas Secretarias Municipais, respeitando-se os limites máximos previstos no edital do chamamento.
	Informamos que o sorteio será realizado no dia 31/07/2025, às 14h00 no endereço: Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21, Setor de Licitações, Centro, Bocaiúva do Sul - PR.
	Todos os credenciados que constarem mais de uma vez nesta lista de NOVOS CONVOCADOS E OS SORTEADOS estão convocados para iniciar a prestação e deverão comparecer ao Setor de Compras e Licitações na sexta-feira (01/08/2025). Conforme disposto no item 5.1.3 do edital, “Caso o mesmo seja chamado para dois itens distintos, o mesmo deverá optar por apenas 1.”
	Como mencionado anteriormente, cada credenciado poderá assumir apenas uma vaga. Caso haja desistência por parte dos convocados, a quantidade de sorteados na lista abaixo poderá ser ajustada para o sorteio do dia 31/07/2025, a fim de complementar o número de vagas solicitadas.